EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0023-25I-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0023/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c
art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADA: DILA SERVICOS MEDICOS LIMITADA -
EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 48.861.031/0001-63, com sede na Av. Dr. João
Arcanjo Filho, nº 32, Centro, Igaporã -Ba – CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de
pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais,
especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas
especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou
não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não
possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal
de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã, cujas
especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo
administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 281.237,12 (duzentos e oitenta e um mil e duzentos e
trinta e sete reais e doze centavos), Igaporã - Bahia, 23 de Janeiro de 2025– Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.